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Tychy, dnia 19 sierpnia 2008 r

Pani Barbara Konieczna

Radna Miasta Tychy

Pan Stefan Mocko
Radny Miasta Tychy

poprzez
Wydzial Obslugi Rady Miasta

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 31 lipca 2008 roku dotyczaca

nie wydania decyzji (wzglednie okreslenie przyczyn jej nie wydania) w sprawie

odmowy udostepnienia Radnym Miasta Tychy wykazu podmiotów prawnych i osób

fizycznych wydzierzawiajacych nieruchomosci od gminy Tychy - na podstawie

sporzadzonej w sprawie opinii prawnej uprzejmie informuje, co nastepuje:

W mysl art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o dostepie do informacji publicznej prawo do informacji

publicznej podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach okreslonych w przepisach

o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo

chronionych. Prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu ze wzgledu na

prywatnosc osoby fizycznej lub tajemnice przedsiebiorcy. Ponadto art. 1 ust. 2

cytowanej ustawy stanowi, ze przepisy ustawy o dostepie do informacji publicznej nie

naruszaja przepisów innych ustaw okreslajacych odmienne zasady i tryb dostepu do

informacji bedacych informacjami publicznymi. Te dwa przepisy oznaczaja,

ze w przypadku, gdy informacja publiczna podlega ochronie okreslonej w innych

przepisach ustawy, w pierwszej kolejnosci zastosowanie znajduja przepisy

regulujace ochrone informacji, a nie przepisy o dostepie do informacji publicznej.

Z tego tez wzgledu prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniom.

Stanowisko takie zajal równiez Wojewódzki Sad Administracyjny w Warszawie

w wyroku z dnia 16.06.06 r. (sprawa II SAlWa 2016/05) "Ustawa o ochronie danych

osobowych w sytuacji, gdy w tresci informacji publicznej sa zawarte dane osobowe,

jest lex specialis w stosunku do ustawy o dostepie do informacji publicznej.

Zawarte wart. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznej sformulowanie

"nie naruszaja" nalezy rozumiec, ze przepisy ustawy o dostepie do informacji

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=1872

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 18:28:47



publicznej nie moga naruszac i winny uwzgledniac ograniczenia przetwarzania

danych wynikajace z lex specialis - ustawy o ochronie danych osobowych".

W przedmiotowej sprawie zadane przez Radnych informacje o gruntach gminnych

i ich dzierzawcach sa informacja publiczna w rozumieniu ustawy o dostepie do

informacji publicznej. Do obowiazku organu nalezy jednak zbadanie, czy zgodnie

z art. 1 ust. 2 oraz art. 5 ust. 1 cytowanej ustawy informacje nie podlegaja

ograniczeniom na podstawie innych przepisów ustaw.

W mysl art. 6 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych za dane osobowe uwaza

sie wszelkie informacje dotyczace zidentyfikowanej lub mozliwej do zidentyfikowania

osoby fizycznej, przy czym w mysl ust. 2 cyt. przepisu osoba mozliwa do

zidentyfikowania jest osoba, której tozsamosc mozna okreslic bezposrednio lub

posrednio, w szczególnosci przez powolanie sie na numer identyfikacyjny albo jeden

lub kilka specyficznych czynników okreslajacych jej cechy fizyczne, fizjologiczne,

umyslowe, ekonomiczne, kulturowe lub spoleczne. W swietle powyzszego

nie powinno budzic watpliwosci, ze imie, nazwisko, miejsce zamieszkania, adres sa

danymi osobowymi w rozumieniu ustawy o ochronie danych osobowych i podlegaja

ochronie okreslonej w tejze ustawie, a co z tym idzie moga byc udostepnione jako

informacja publiczna tylko po spelnieniu przeslanek okreslonych w ustawie

o ochronie danych osobowych. Zasady przetwarzania danych osobowych okreslone

sa w Rozdziale 3 ustawy o ochronie danych osobowych. Zgodnie z art. 23 ust. 1

przetwarzanie danych jest dopuszczalne tylko wtedy, gdy:

1. osoba, której dane dotycza, wyrazi na to zgode, chyba, ze chodzi o usuniecie

dotyczacych jej danych,

2. jest to niezbedne dla zrealizowania uprawnienia lub spelnienia obowiazku

wynikajacego z przepisu prawa,

3. jest to konieczne do realizacji umowy, gdy osoba, której dane dotycza, jest jej

strona lub, gdy jest to niezbedne do podjecia dzialan przed zawarciem umowy

na zadanie osoby, której dane dotycza,

4. jest niezbedne do wykonania okreslonych prawem zadan realizowanych dla

dobra publicznego,

5. jest to niezbedne dla wypelnienia prawnie usprawiedliwionych celów

realizowanych przez administratorów danych albo odbiorców danych,

a przetwarzanie nie narusza praw i wolnosci osoby, której dane dotycza.
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Odmiennie nieco uregulowano samo udostepnienie danych osobowych. Na mocy art.

29 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych w przypadku udostepniania danych

osobowych w celach innych niz wlacznie do zbioru, administrator danych

zobowiazany jest do udostepnienia posiadanych w zbiorze danych osobom lub

podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na mocy przepisów prawa. Zas zgodnie

z art. 29 ust. 2 dane osobowe, z wylaczeniem danych, o których mowa wart. 27 ust.

1, moga byc takze udostepnione w celach innych niz wlaczenie do zbioru, innym

osobom i podmiotom niz wymienione w ust. 1, jezeli w sposób wiarygodny uzasadnia

potrzebe posiadania tych danych, a ich udostepnienie nie naruszy praw i wolnosci

osób, których dane dotycza. Dodac nalezy, iz na mocy art. 29 ustawy o ochronie

danych osobowych dane osobowe udostepnia sie na pisemny, umotywowany

wniosek, chyba, ze przepis innej ustawy stanowi inaczej. Wniosek powinien zawierac

informacje umozliwiajace wyszukanie w zbiorze zadanych danych osobowych oraz

wskazywac ich zakres i przeznaczenie. Niewatpliwie omawiany przepis jest

przepisem szczególnym (lex specjalis) w stosunku do przepisu art. 23 ustawy

o ochronie danych osobowych, zatem w zakresie samego udostepniania danych ten

wlasnie przepis znajdzie zastosowanie.

W swietle powyzszego dopuszczalne jest udostepnienie danych osobowych

dzierzawców gruntów gminnych jednakze pod warunkiem zlozenia odpowiedniego

pisemnego wniosku, umotywowanego wiarygodna potrzeba posiadania tych danych,

oczywiscie, jesli ich udostepnienie nie naruszy praw i wolnosci osób, których dane

dotycza. W przedmiotowym postepowaniu byly skladane przez Radnych interpelacje

(nie wnioski), w których przeslanki do udostepnienia danych nie zostaly spelnione,

dlatego w dotychczasowym postepowaniu organ ograniczyl udostepnienie informacji

publicznej o dane osobowe dzierzawców gruntów gminnych - przedkladajac jedynie

wykaz wydzierzawionych nieruchomosci. Zakwalifikowanie wniosku Radnych jako

interpelacji skutkowalo tym, ze nie wszczeto w przedmiotowej sprawie postepowania

administracyjnego, które konczy sie wydaniem stosownej decyzji. Skladane

interpelacje rozpatrywane byly zgodnie z Regulaminem Obrad Rady Miasta tj.

udzielono odpowiedzi w formie pisemnej przez Prezydenta Miasta lub upowazniona

do tego wlasciwa rzeczowo osobe.
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